Publicado por:

Valquíria de Mello Pilar **Código Identificador:** 1BA30CCB

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO PORTARIA N.º 343/2020 DE 13 DE AGOSTO DE 2020.

Destitui, a pedido, membro do Conselho Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e membro do Conselho Municipal de Meio Ambiente; nomeia membros suplentes como titulares nos respectivos conselhos; e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Ibiraiaras, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e considerando o teor dos Processos Administrativos nºs 624/2020 e 643/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Destituir, a pedido, o servidor ALEXANDRE JOSÉ SOARES da função de membro titular do Conselho Municipal de Desenvolvimento Agropecuário, representante da Secretaria Municipal de Agricultura, de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, nomeado pela Portaria nº 274, de 15 de agosto de 2018, a partir de 15/08/2020.

Parágrafo único. Em razão da destituição de que trata o *caput*, o servidor suplente NEIMAR CENCI passa a ser membro titular do referido conselho.

Art. 2º Destituir, a pedido, o Sr. GIOVANI SPAGNOL da função de membro titular do Conselho Municipal de Meio Ambiente, representante do Rotary Club de Ibiraiaras, nomeado pela Portaria nº 142, de 04 de abril de 2018.

Parágrafo único. Em razão da destituição de que trata o *caput*, a suplente LINDONES FARINA passa a ser membro titular do referido conselho.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Ibiraiaras, 13 de agosto de 2020.

IVETE BEATRIZ ZAMARCHI LUCHEZI

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 13 de agosto de 2020.

SÉRGIO BALDASSO

Secretário de Administração e Planejamento

Publicado por: Valquíria de Mello Pilar Código Identificador:6DEFDCE6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA SUMULA 2º ADITIVO CONTRATO 053-2018.

Pregão presencial PMI025-18.

Contratante: Município de Ibirubá.

Contratada: Calumas Tur Transportes e Turismo Ltda - Me.

Objeto: Altera a Cláusula Quarta do contrato de prestação de serviços de Transporte Escolar — Trecho 41 — 107,30 Km, datado de 13/06/2018, sendo prorrogado o prazo de vigência do mesmo, até 19 de agosto de 2021.

Valor: R\$ 3,16 Km rodado.

Publicado por:

Jair dal Molin Copini Código Identificador:20B37120

ASSESSORIA JURÍDICA SUMULA 2º ADITIVO CONTRATO 051-2018.

Pregão presencial PMI025-18.

Contratante: Município de Ibirubá.

Contratada: Hoppen Falcade Ltda Me.

Objeto: Altera a Cláusula Quarta do contrato de prestação de serviços de Transporte Escolar – Trecho 01 - 157 Km, datado de 13/06/2018, sendo prorrogado o prazo de vigência do mesmo, até 19 de agosto de 2021.

Valor: R\$ 3,08 Km rodado.

Publicado por:

Jair dal Molin Copini **Código Identificador:**57B2495B

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 018-2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa interessar, que às 08 horas do dia 01 de setembro de 2020, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços 018-2020, tipo menor preço global por lote, visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global (material e mão de obra) para realizar os serviços de ampliação (87,20 m²) e reforma (58,51 m²) do Posto de Saúde do Bairro Progresso, localizado na rua Firmino de Paula, nº 1918, Bairro Progresso, Ibirubá/RS, de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 28 de agosto de 2020. Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 14 de agosto de 2020.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:

Vania Teresinha Rodrigues Löser Código Identificador:329887B2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2020

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais odontológicos para serem utilizados nas Unidades de Saúde do Município de Imbé/RS, pelo período de doze (12) meses, conforme Edital e Anexos. **Abertura: 08/09/2020, às 08:30 horas** no portal de compras públicas https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão social, no do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 14de Agosto de 2020.

PIERRE EMERIM DA ROSA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Cristiano Conceição da Silva **Código Identificador:**E5076F07